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
den Preis selbst bestimmen. Beispiele hierfür sind die noch 
valutierenden Schulden bei der Bank. Oder der Verkäufer hat 
eine neue Immobilie gekauft und benötigt den Verkaufspreis, 
um die Neuimmobilie fi nanzieren zu können. 

Ein weiteres Beispiel: Bei einer Scheidung muss ein bestimmter 
Betrag übrig bleiben, damit beide Partner leben können. 
Und schließlich bewohnt man seit vielen, vielen Jahren eine 
Immobilie, die mit viel Geld, Schweiß und Liebe zu einem wun-
derschönen Haus wurde. So wurde in den vergangenen Jah-
ren in das neue Bad, in die Fenster oder in die Heizungsanlage 
investiert. Der Garten ist schön angelegt, und zur Garage kam 
der Carport hinzu. 
Deshalb ist es schwer, den Verkaufspreis neutral und ohne 
entsprechende Hilfe einzuschätzen. 

Und doch können wir Ihnen einige Ratschläge geben, die es 
einem „Privatverkäufer“  ermöglichen, einen echten Verkaufs-
preis von plus/minus 8% zu ermitteln. 

Wie ermitteln wir Ihren Verkaufspreis?

In der Immobilienbranche gibt es 6 mögliche Verfahren, um 
einen Verkehrswert zu kalkulieren. 
Diese sind:
• Vergleichswertverfahren,
• Sachwertverfahren,
• Neubauwertverfahren,
• Ertragswertverfahren,
• Residualverfahren,
• und eine Berechnungsmethode, die wir nicht bekannt 

geben. 
Maßgeblich kommt die persönlich gemachte Erfahrung hinzu 
und der Austausch mit Kollegen.
In der Regel wenden wir das Vergleichswertverfahren und das 
Neubauwertverfahren an. Weiterhin verfügen wir über eine 
Datenbank, die uns alle verkauften Immobilien aufl istet und 
übersichtlich anzeigt. Hier werden alle Daten der Immobilien 
erfasst und nach Lagen gegliedert. Bis auf die Straße, den Ver-
käufer und den Käufer verfügen wir über alle erforderlichen 
Parameter, um eine Immobilie vergleichen zu können. In einer 
Besprechung mit den Kollegen werden die letzten Details zum 
Kaufpreis erörtert.
Aus diesen Gründen ist es für einen Privatverkäufer sehr 
schwierig, einen realistischen Verkehrswert zu ermitteln. 
© Günther Link

Für die Ermittlung des „richtigen“ Verkaufspreises benötigen Sie  Für die Ermittlung des „richtigen“ Verkaufspreises benötigen Sie  
gerade die Fachkompetenz, die Sie nur in einer qualifi zierten Fgerade die Fachkompetenz, die Sie nur in einer qualifi zierten 
immobilienwirtschaftlichen Ausbildung bekommen. Zum an-Fimmobilienwirtschaftlichen Ausbildung bekommen. Zum an-
deren benötigen Sie den Zugang zu den unterschiedlichsten Fderen benötigen Sie den Zugang zu den unterschiedlichsten 
Marktdaten, Datenbanken und Marktforschungsinstituten, der FMarktdaten, Datenbanken und Marktforschungsinstituten, der 
es Ihnen ermöglicht einen realistischen Verkaufspreis zu ermit-Fes Ihnen ermöglicht einen realistischen Verkaufspreis zu ermit-
teln. Fteln. 

WARUM IST DER 
RICHTIGE KAUF-
PREIS SO WICHTIG?IMMOBILIEN

ZUM 
KAUFEN

BAD FEILNBACH-Terrassenwohnung

Kleine und gut gepfl egte 1 Zimmer Wohnung in 
wunderbar ruhiger und ländlicher Lage von Au. 
Jedoch mitten im Ort!  34 m² Wfl . mit Keller und 
kleiner Einbauküche und Terrasse. Sehr gut als Fe-
rienwohnung oder als Kapitalanlage geeignet. Gu-
ter Zustand mit Parkett und Rollläden, Bj. 78,  kaum 
NK, 113 (kWh/m²x a), D,         Kaufpreis: 62.500,- €

MÜNCHEN-AUF-
TEILUNGSOBJEKT

ROSENHEIM -
AM GRIES

Mehrfamilienhaus mit 
27 WE auf 1.368 m² 
Wohnfl ., zus. ein Dach-
geschoss um 492 m² 
aufstockbar. Mietein-
nahmen derzeit über 
186.000,- € jährlich, gu-
ter Zustand, Kaufpreis: 
5.855.000,- €

BAD ENDORF- 3 ZIMMER BAD AIBLING- BERBLING

ROSENHEIM - AICHERPARK!

ROSENHEIM -  SELTENE 4 ZIMMER WHG.

Neuwertige 2 Zimmer 
Wohnung mit 68 m² 
Wohnfl ., Baujahr 2012, 
inkl. toller Einbauküche, 
Balkon und TG-Stell-
platz, Parkett und Fahr-
stuhl, 75,20 (kWh/m²x 
a), C , Mietpreis: 650,- € 
kalt zzgl. NK. 

Großzügige 3 Zimmerwohnung in 
schöner Wohnlage mit 90m² im 1. 
Obergeschoss, ordentliches Haus mit 
nur 2 Wohneinheiten, Garage, Bad und 
Gäste WC, Parkett und überdachter 
Balkon,  sehr guter Zustand, 99 (kWh/
m²x a), C                  Mietpreis:  € 730,- €
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